02.05.04
03.05.04

08.05.04

09.05.04

01.06.04
05.06.04
07.06.04
05.07.04
06.07.04
11.07.04

11:00 Uhr
18:00 Uhr

11:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

17.-25.07.04

Termine:
KWK-Ko6nigsschiel3en (siehe Einladung)
Trainingsschiel3en in Kaiserswerth

100 Jahre Tambourkorps St. Maximilian,
Marktplatz (Rathaus)

Stephanientag des Hauptvereins, anschl.
Monatsversammlung (siehe Zeitplan)

Monatsversammlung
KWK-Kdnigsabend (siehe Einladung)
Trainingsschiel3en in Kaiserswerth
Trainingsschiel3en in Kaiserswerth
Monatsversammlung

Appell-Sonntag

Schutzenfest 2004

‘;

Die KWK gratuliert den Geburtstagskindern des ersten Quartals 2004:

14.01.
18.01.
20.01.
23.01.
28.01.
01.02.
22.02.
01.03.
06.03.
07.03.
13.03.
20.03.
25.08.

Lothar Inden (Betreuer) 57 Jahre
Heinz Willschrey 76 Jahre
Sascha Fal3bender 12 Jahre
Berthold Kremm 41 Jahre
Willi Herminghaus 72 Jahre
Gunter Krohn 73 Jahre
Mario Henrichs 17 Jahre
Michael Fey 40 Jahre
Martin Wimmer sen. 73 Jahre
Jirgen Stéckmann 57 Jahre
Oliver Meissner 23 Jahre
Martin Wimmer jun. 48 Jahre
Jiirgen Zierden 48 Jahre

La-la-la-la-lalalalala — lalala-lalala-lalalalala, hey! La-la-la-la-lalalalala — lalala-
lalala-lalalalala, hey! (Lebst Du auch noch, Du ...) Lied aus!!!

KWK-Kurier

www.gesellschaft-kwk.de
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KWK-Hauptleute (um 1930)



Das

Konigsschiellen
der Gesellschaft KWK

findet statt im Kreise der Kameraden am

Sonntag, 2. Mai 2004, um 11:00 Uhr
im ,Haus Engemann®

Niederkasseler Str. 55, Dusseldorf-Niederkassel

Auch die Pagen ermitteln an diesem Tag durch SchieRen auf eine eigene
Platte ihren Konig.

Aus gegebenem Anlass wird nochmals darauf hingewiesen, dass an diesem
Tag auch der Rhein-Marathon stattfindet. Niederkassel und damit auch das
Lokal werden von der Laufstrecke eingekreist, die schon ab morgens gesperrt
sein wird. Die Anfahrt mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln (U-Bahn-Linien 74, 75,
76 und 77 bis Haltestelle Barbarossaplatz) wird aber moglich sein.

A 4

Stephanientaqg des St. Sebastianus-Schiitzenvereins
am 9. Mai 2004:

09:15 Uhr Antreten in der Reitallee im Hofgarten
10:45 Uhr Antreten in der Ratinger Stral3e
13:00 Uhr Gemeinsames Mittagessen im Vereinslokal, anschl.

Mai-Monatsversammlung

Einladung zum

Konigsabend

Zur Amtseinfihrung unserer neuen Majestaten
und zur Ehrung der Pfandschitzen

versammelt sich die KWK-Familie am

Samstag, dem 5. Juni 2004, um 19:00 Uhr
in der ,Braumeister-Stube*
der Brauerei Schumacher
OststraBe 123, Dusseldorf-Mitte

Alle Kameraden, Angehoérigen, Gaste, Freunde und Férderer der
Gesellschaft sind herzlich eingeladen. Bei schénem oder warmem
Wetter steht auch die Dachterrasse zur Verfigung, so dass hohe
Temperaturen an der frischen Luft ausgeglichen werden kdnnen.

Um verbindliche Zusage wird bis zum 15.05.2004 an Hauptmann
Klaus Helas gebeten (Telefon priv.: 0211/3180114).

‘;
Termin-Hinweis:
Am Samstag, 24.04.2004, um 15:00 Uhr verabschiedet sich unsere
scheidende Konigin Uschi KIENINGER mit einem ,Koniginnen-
Kaffee" im Lambertushaus, Stiftsplatz 4, Disseldorf-Altstadt, von den
Hofdamen. Alle Damen der Gesellschaft haben hierzu personliche
Einladungen erhalten.




